关于开展校级课题结题及在线精品课程建设验收的

工作通知

各系部及各项目组：

根据《关于校级教研课题及在线精品课程建设立项名单的通知》

校教〔2024〕22 号及学校教科研管理办法等文件精神，学校拟于近

期组织开展校级科研、教改课题结题及在线精品课程建设验收工作。

现将相关事项通知如下：

一、验收范围

2023-2024 年立项的校级课题及精品课程（详见附件）。

二、结题流程

1.负责人填写课题、课程验收申请表并上交项目材料，相关表格

见附件 2。

（1）课题验收材料包括但不限于：学术原创性承诺、课题验收

申请表、研究报告、成果复印件（论文需要封面、版权页、本文所在

目录页、正文、检索截图）。

（2）在线精品课程验收材料包括但不限于：

序号 一级指标 二级值班 备注

1

课程概述

课程简介 含课程定位、特色、适用对象等

2 教学标准 教学目标、知识模块、学时分配

3 团队信息 负责人及成员简介、分工说明

4

课程内容资

源

教学视频 完整授课视频（按知识点/模块分段）

5 教学课件 配套 PPT、PDF 等（格式规范，逻辑清晰）

6 案例/习题库 典型教学案例、试题（含答案及解析）

7 拓展资源 参考文献、工具包、实验指导、互动素材等

8

教学设计与

实施

教学设计 含混合式教学、翻转课堂等创新方法说明

9 课程思政融入
如使用“乡村振兴”“工匠精神”“德技并修”

等融入理念的具体策略

10 教学计划表 学期安排、教学活动设计

11 学习评价方案 过程性评价+终结性评价细则

12

互动与反馈

在线讨论记录 如学习通、腾迅会议弹幕互动及群交流等

13
学生作业/作品样

例
体现教学效果

14
教师答疑记录或

辅导材料

15
平台运行数

据

课程平台访问量、

学习人数、互动数

据统计

需平台后台导出

16

教学效果

学生成绩分析报

告
成绩分布、通过率等

17 学生评教反馈 问卷结果、代表性评价摘录

18 成绩荣誉 课程获奖证书、媒体报道、校内外推广案例

19
社会效益

校际共享协议 如被其他高校选用

20 线上开放数据 如平台学习人数、社会学习者评价

21
学术规范

学术原创性承诺

22 合作协议 如有校企合作、团队分工协议

2.教务处对项目材料进行审查后，聘请相关专家进行评审。

3.公布评审结果。

4.领取结题证书。

三、其他事项

1.课题结题申请截止日期 9 月 17 日，精品课程结题申请截止日

期 12月 19 日。

2.联系人：孙宜显 电话：18712123101。

附件：

1.安徽工程技术学校教育科研课题拟立项汇总表

2.2023-2024 年校级在线精品课程立项建设名单

3.安徽工程技术学校校级课题结题、课程验收申请表

教务处

2025 年 9月 11 日

附件 1：安徽工程技术学校教育科研课题拟立项汇总表

序号 部门
课题负

责人
课题名称

申报

时间

预期完

成时间

初审

意见

备

注

1
教务
处

吴芸
中职体育课程思政
的探究与实践——
以难美项群为例

2024
年 1
月

2025 年 1
月

通
过

2
建筑
艺术
系

王存英

基于“乡村振兴”
战略背景下的中职
建筑工程专业教育
创新路径研究

2024
年 1
月

2025 年 2
月

通
过

3
智造
装备
系

纪化
中职“三全育人”
典型学部建设的研

究与实践

2024
年 1
月

2024 年
12 月

通
过

4
党政
办公
室

尉俊飞
皖北中职学校数字
校园软件平台建设

现状与探究

2024
年 1
月

2025 年 1
月

通
过

5
招生
就业
处

闫诚旭
产教融合背景下的
中职校企合作模式

探索研究

2024
年 1
月

2025 年 1
月

通
过

6
建筑
艺术
系

李媛媛

信息化背景下中职
计算机平面设计教
学模式的创新与实

践

2024
年 1
月

2025 年 1
月

通
过

附件 2：2023-2024 年校级在线精品课程立项建设名单

序号 课程 系部 主持人 团队成员
预期完成

时间

1
计算机编程

基础
（Python）

信息商贸系 尉俊飞
贾玉娟、刘梦文、
刘敏、朱君颜、

张凡凡
2024 年 9 月

2
建筑施工工

艺
建筑艺术系 彭亚锋

毛远远、周文利、
刘小艳、秦 芹、
周甜甜、杜庆夫、

王存英

2024 年 9 月

附件 3：

安徽工程技术学校

校级课题结题、课程验收申请表

基

本

信

息

课题、课程名称

项目编号 项目起止时间

负责人姓名 负责人职称

项目组成员

经费使用情况

研

究

内

容

与

成

果

(附上相关的证明材料，如论文发表证明、专利证书、获奖证书等) 年 月 日

研

究

总

结

年 月 日

学

校

审

核

意

见
年 月 日